
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

CONFERENTIE VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN
DE REGERINGEN VAN DE LID-STATEN

BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE LIDSTATEN, IN
HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN

van 26 november 2007

houdende wijziging van Besluit 2005/446/EG tot vaststelling van de uiterste datum waarop
betalingsverplichtingen uit hoofde van het Negende Europees Ontwikkelingsfonds (EOF) kunnen

worden aangegaan

(2007/792/EG)

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE LID-
STATEN VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN, IN HET KADER
VAN DE RAAD BIJEEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gelet op de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de
groep van staten in Afrika, het Caribisch gebied en de Stille
Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lid-
staten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni
2000 (1) en herzien te Luxemburg op 25 juni 2005 (2) (hierna
„de ACS-EG-partnerschapsovereenkomst” genoemd),

Gelet op Besluit 2001/822/EG van de Raad van 27 november
2001 betreffende de associatie van de LGO's met de Europese
Economische Gemeenschap (3) (hierna „het LGO-besluit” ge-
noemd), en met name op artikel 33 bis,

Gelet op het Intern Akkoord tussen de vertegenwoordigers van
de regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen,
betreffende de financiering en het beheer van de steun van de
Gemeenschap in het kader van het financieel protocol bij de
partnerschapsovereenkomst tussen de Staten in Afrika, het Ca-
ribisch gebied en de Stille Oceaan en de Europese Gemeenschap
en haar lidstaten (4) (hierna „het Intern Akkoord van het
9e EOF” genoemd), en met name op artikel 2, lid 4,

Gelet op het Intern Akkoord tussen de vertegenwoordigers van
de regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen,
betreffende de financiering van de steun van de Gemeenschap
binnen het meerjarige financiële kader voor 2008-2013 voor de
ACS-EG-partnerschapsovereenkomst en de toewijzing van
financiële bijstand ten behoeve van de landen en gebieden over-
zee waarop de bepalingen van deel vier van het EG-Verdrag van
toepassing zijn (5) (hierna „het Intern Akkoord van het 10e EOF”
genoemd),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Besluit 2005/446/EG van de vertegenwoordigers van
de regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad
bijeen, van 30 mei 2005 (6) is vastgesteld dat de midde-
len uit hoofde van het 9e EOF die door de Commissie
worden beheerd, de rentesubsidies die door de Europese
Investeringsbank (hierna „de EIB” genoemd) worden
beheerd en de renteopbrengst uit deze kredieten na
31 december 2007 niet meer mogen worden vastgelegd.

(2) In punt 4 van bijlage 1 ter (meerjarig financieel kader
voor de periode 2008-2013) bij de ACS-EG-partner-
schapsovereenkomst wordt voorzien in een uitzondering
op de algemene regel voor de resterende middelen en de
na 31 december 2007 geannuleerde middelen van het
stelsel voor de stabilisatie van de exportopbrengsten
van landbouwproducten (Stabex) uit hoofde van de EOF's
voorafgaand aan het 9e EOF en resterende bedragen en
terugbetalingen van middelen die waren toegewezen aan
de Investeringsfaciliteit, met uitzondering van de daarmee
verband houdende rentesubsidies (7).

NL6.12.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 320/31

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3.
(2) PB L 209 van 11.8.2005, blz. 27.
(3) PB L 314 van 30.11.2001, blz. 1. Besluit gewijzigd bij Besluit

2007/249/EG (PB L 109 van 26.4.2007, blz. 33).
(4) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 355.

(5) PB L 247 van 9.9.2006, blz. 32.
(6) PB L 156 van 18.6.2005, blz. 19.
(7) Bijlage I ter opgenomen in de bijlage bij Besluit nr. 1/2006 van de

ACS-EG-Raad van ministers (PB L 247 van 9.9.2006, blz. 22).



(3) In punt 4 van bijlage I ter bij de ACS-EG-partner-
schapsovereenkomst wordt voorts bepaald dat middelen
na 31 december 2007 kunnen worden vastgelegd om
ervoor te zorgen dat de EU-administratie kan blijven
werken en om de lopende kosten te dekken voor de
instandhouding van lopende projecten tot de inwerking-
treding van het 10e EOF.

(4) De inwerkingtreding van het 10e EOF kan worden uit-
gesteld tot na 1 januari 2008.

(5) Besluit 2005/446/EG en punt 4 van bijlage I ter bij de
ACS-EG-partnerschapsovereenkomst moeten met elkaar
in overeenstemming worden gebracht.

(6) Als gevolg van overmacht is het onderzoek van de pro-
jecten en programma's die na het Besluit nr. C(2007)
3859 van de Commissie van 16 augustus 2007 inzake
de nieuwe toewijzing naar aanleiding van de evaluatie
halverwege met financiële toewijzingen uit hoofde van
het 9e EOF zijn gefinancierd, met zes maanden uitgesteld
in de Franse LGO's in het gebied van de Stille Oceaan
waarop de bepalingen van deel vier van het Verdrag van
toepassing zijn,

BESLUITEN:

Enig artikel

De artikelen 1 en 2 van Besluit 2005/446/EG worden vervan-
gen door:

„Artikel 1

1. De uiterste datum voor het aangaan van betalingsver-
plichtingen uit de door de Commissie beheerde middelen van
het 9e EOF wordt vastgesteld op 31 december 2007, met
uitzondering van de resterende middelen en de geannuleerde
middelen van het stelsel voor de stabilisatie van de exportop-
brengsten van landbouwproducten (Stabex) uit hoofde van de
EOF's voorafgaand aan het 9e EOF en van de resterende
middelen van het 9e EOF ter financiering van de initiatieven
waarnaar wordt verwezen in de enkelvoudige programme-
ringsdocumenten van de Franse LGO's in het gebied van de
Stille Oceaan. Deze datum kan eventueel worden herzien.

2. De resterende middelen en de na 31 december 2007
geannuleerde middelen van het stelsel voor de stabilisatie van
de exportopbrengsten van landbouwproducten (Stabex) uit
hoofde van de EOF's voorafgaand aan het 9e EOF worden
overgeheveld naar het 10e EOF en toegekend aan het indica-

tieve programma van de respectievelijke ACS-staten en LGO's.
De uiterste datum voor het aangaan van betalingsverplichtin-
gen uit de door de Commissie beheerde middelen van het
9e EOF ter financiering van de initiatieven waarnaar wordt
verwezen in de enkelvoudige programmeringsdocumenten
van de Franse LGO's in het gebied van de Stille Oceaan,
wordt op 30 juni 2008 vastgesteld.

3. Indien het 10e EOF na 31 december 2007 in werking
treedt, kunnen de resterende middelen van het 9e EOF of van
vorige EOF's en geannuleerde middelen van projecten in het
kader van deze EOF's worden vastgelegd in de periode tussen
31 december 2007 en de inwerkingtreding van het 10e EOF,
waarbij zij uitsluitend worden gebruikt om ervoor te zorgen
dat de EU-administratie kan blijven werken en om de lopende
kosten te dekken voor de instandhouding van lopende pro-
jecten tot de inwerkingtreding van het 10e EOF.

4. De renteopbrengst uit de EOF-kredieten wordt gebruikt
ter dekking van de kosten in verband met de benutting van
de middelen van het 9e EOF overeenkomstig artikel 9 van het
Intern Akkoord van het 9e EOF totdat het 10e EOF in werk-
ing treedt, waarna zij worden voorbehouden voor middelen
voor ondersteunende uitgaven in verband met het EOF, zoals
in artikel 6 van het Intern Akkoord van het 10e EOF is
omschreven.

Artikel 2

1. De uiterste datum voor het vastleggen van de rentesub-
sidies die door de EIB worden beheerd om tegen gunstige
voorwaarden te voorzien in middelen van de Investerings-
faciliteit, wordt vastgesteld op 31 december 2007 of op de
datum van inwerkingtreding van het 10e EOF, als die later
valt. Deze datum kan eventueel worden herzien.

2. De resterende bedragen en terugbetalingen van midde-
len die waren toegewezen aan de financiering van de door de
EIB beheerde Investeringsfaciliteit, met uitzondering van de
daarmee verband houdende rentesubsidies, worden overgehe-
veld naar het 10e EOF en blijven toegewezen aan de Investe-
ringsfaciliteit.”.

Gedaan te Brussel, 26 november 2007.

Namens de regeringen van de lidstaten
De voorzitter
J. SILVA

NLL 320/32 Publicatieblad van de Europese Unie 6.12.2007


